
 

Территориальная избирательная комиссия 

Мичуринского района Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 сентября 2023 года г.Мичуринск № 60/168-7 

 

Об определении общих результатов выборов депутатов Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

первого созыва  

 

В соответствии со статьей 72 Закона Тамбовской области  

от 25 декабря 2012 года № 229-З «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Тамбовской области» и на основании 

протоколов окружных избирательных комиссий о результатах выборов 

депутатов Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области первого созыва по пятимандатным избирательным 

округам территориальная избирательная комиссия Мичуринского района 

Тамбовской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области первого созыва состоявшимися, 

а результаты выборов - действительными. 

2. Определить, что по результатам выборов депутатов Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

первого созыва, голосование на которых состоялось 8, 9 и 10 сентября 2023 

года, депутатами Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области первого созыва избраны: 

1) по пятимандатному избирательному округу № 1: 

Антонов Эдуард Игоревич; 

Буцких Валерий Александрович; 

Курбатова Татьяна Эдуардовна; 

Щербакова Галина Александровна; 

Ярославский Михаил Валерианович; 

2) по пятимандатному избирательному округу № 2: 

Баженов Валерий Владимирович; 

Белов Николай Геннадьевич; 

Захарова Татьяна Валентиновна; 

Корольков Сергей Геннадьевич; 

Манаенкова Татьяна Александровна; 

3) по пятимандатному избирательному округу № 3: 

Крюков Алексей Викторович; 

Курсаков Виталий Алексеевич; 

Малаев Игорь Викторович; 

Сухов Александр Александрович; 

Чиркин Сергей Анатольевич. 



2 

4) по пятимандатному избирательному округу № 4: 

 Дубинин Александр Александрович; 

Енькова Наталья Викторовна; 

Ильченко Ольга Ивановна; 

Петрищева Тамара Александровна; 

Сухов Александр Константинович. 

3. Направить настоящее постановление и прилагаемые данные о числе 

голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Совета депутатов Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области первого созыва, для официального 

опубликования в редакцию газеты «Наше слово». 

 

 

Председатель комиссии  И.В.Попова 

   

Секретарь комиссии  Т.В.Петрищева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению территориальной 
избирательной комиссии  

Мичуринского района  
Тамбовской области 

от 11 сентября 2023 года № 60/168-7 

 

 

Данные о числе голосов избирателей,  

полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

в депутаты Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области первого созыва  

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Число голосов избирателей, 

полученных зарегистрированным 

кандидатом 

Антонов Эдуард Игоревич 2530 

Буцких Валерий Александрович 1389 

Елисеева Ирина Дмитриевна 671 

Курбатова Татьяна Эдуардовна 2064 

Новокрещенов Сергей Петрович 554 

Фигурина Кристина Андреевна 194 

Щербакова Галина Александровна 1749 

Ярославский Михаил Валерианович 2764 

 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Число голосов избирателей, 

полученных зарегистрированным 

кандидатом 

Баженов Валерий Владимирович 2110 

Белов Николай Геннадьевич 2096 

Белоусов Вадим Евгеньевич 597 

Забелин Максим Евгеньевич 458 

Захарова Татьяна Валентиновна 1976 

Корольков Сергей Геннадьевич 2686 

Лаптева Татьяна Сергеевна 294 

Манаенков Борис Павлович 776 

Манаенкова Татьяна Александровна 2277 

Минакова Наталия Викторовна 360 

 

 

 

 

 



4 

Пятимандатный избирательный округ № 3 

 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Число голосов избирателей, 

полученных зарегистрированным 

кандидатом 

Иванов Анатолий Васильевич 497 

Копылова Вера Владимировна 485 

Крюков Алексей Викторович 3098 

Курсаков Виталий Алексеевич 2202 

Малаев Игорь Викторович 2461 

Сухов Александр Александрович 3162 

Узкая Ольга Анатольевна 329 

Черкасова Татьяна Викторовна 387 

Чиркин Сергей Анатольевич 2798 

Шатилов Геннадий Алексеевич 241 

 

Пятимандатный избирательный округ № 4 

 
Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Число голосов избирателей, 

полученных зарегистрированным 

кандидатом 

Волков Юрий Петрович 844 

Глухих Наталья Алексеевна 744 

Дубинин Александр Александрович 1118 

Емельянова Марина Игоревна 330 

Енькова Наталья Викторовна 1911 

Жбанов Алексей Викторович 242 

Ильченко Ольга Ивановна 1376 

Петрищева Тамара Александровна 1932 

Смыкова Ольга Александровна 477 

Сухов Александр Константинович 3053 


